

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin, nº 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC Fone/Fax: (047) 3364 2800 E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA
Órgão: Município de Dona Emma.
Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Setor de Esportes
Responsável pela Demanda: Eduardo Fischer Matrícula:
E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br Telefone: : (47) 3364-2800
1. Objeto: Arbitragem e organização do Campeonato Municipal de Futebol de Campo. Quantidade: 40 jogos;
2. Justificativa da necessidade da contratação: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto acredita fielmente que o esporte beneficia corpo e mente, que a prática desportiva pode auxiliar não apenas na execução técnica de esporte, mas também na construção da convivência, administração de conflitos, reconhecimento e aceitação das limitações disciplina, trabalho em equipe e competitividade das pessoas. Sendo assim, justifica-se a presente contratação tendo em vista a realização de Campeonatos Municipais em diversas modalidades no Município de Dona Emma o qual oportunizara incentivo a prática de esportes aos atletas do município e da região. Para tanto é necessário que a Secretaria forneça uma equipe de arbitragem e equipe coordenadora que preste este serviço com excelência nos jogos do Campeonato Municipal, por meio de empresa especializada em prestação de servicos de arbitragem e organização. 3. Grau de prioridade da compra: Grau alto
4. Estimativa de valor: R\$ 29.710,00 (vinte e nove mil, setecentos e dez reais).
5. Prazo de entrega/ execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a assinatura do contrato
6. Local e horário da entrega/execução : Os serviços devem ser executados dentro do território que compreende o Município de Dona Emma (SC).
7. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Formulário de Pesquisa de Preços
8. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa : Fica responsável pela fiscalização o servidor Senhor Paulo Luciano Jagielski, Matrícula n.º 1133.

Dona Emma/SC 24 de Maio de 2024

EDUARDO FISCHER Encarregado do Desporto Amador